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hilarining intellektual faolligini oshirishning integrativ texnologiyalari 

 
Annotatsiya 

Zamonaviy yuqori malakali mutaxassisga ijtimoiy buyurtma  shaxs va faoliyatning sifatli 
tavsifnomalariga  talablar bilan belgilanadi. Aynan  sifatini takomillashtirish davlatning ijtimoiy va 
iqtisodiy siyosatini  Bu vazifani hal qilishning 

mo 
bir qator mualliflar tomonidan faol muhokama qilinmoqda.  

  faolligini oshirishning integrativ texnologiyalari 
mazmuni va amaliy asoslari bayon qilingan. 

 
 

 

 
Abstract 

The social order for a modern highly qualified specialist is determined in most cases by objective requirements 
for quality descriptions of the person and activity. It is the improvement of the quality of education that has a significant 
impact on the speed, quality and methods of implementing the social and economic policy of the state. There are certain 
difficulties in solving this task, which consist in the gap between the level of development of science and technology and 
the level of intellectual development of graduates of educational institutions, that is, a disconnection, and this problem is 
currently being actively discussed by a number of authors. 

This article describes the content and practical basis of integrative technologies for increasing the intellectual 
activity of future English language teachers. 
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KIRISH 
Bugungi kunda intellektual kompetentlikni rivojlantirishning muhim omili sifatida 

talabalarning bilish faoliyatini rivojlantirish, izlanuvchan, ijodkor va tadqiqotchilik 
kompetensiyalariga ega mutaxassis shaxsini tarkib toptirish muhim ahamiyat kasb etadi. Janubiy 
Koreya, Yaponiya, Xitoy, Angliya kabi rivojlangan davlatlarda talabalarning mustaqil bilish 
faoliyatini tashkil etish, aniq maqsadni belgilash 
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izlanishli, kommunikativ, ijodiy, loyihaviy faoliyat, gipermatnli navigasiya kabi shakllarini 
takomillashtirishga katta  qaratilmoqda. Ayniqsa, talabalarning samarali -bilish 
faoliyatini tashkil etishning akmedidaktik tamoyillarining amal qilish mexanizmlari, axborot-  
muhitni takomillashtirishga ustuvor ahamiyat qaratilmoqda. 

Zamonaviy yuqori malakali mutaxassisga ijtimoiy buyurtma  shaxs va 
faoliyatning sifatli tavsifnomalariga  talablar bilan belgilanadi. Aynan  sifatini 
takomillashtirish davlatning ijtimoiy va iqtisodiy siyosatini 

 
Intellektual faollikni shakllantirish muammosi pedagoglar, psixologlar tomonidan turli nuqtai 

nazarda  chiqiladi. Pedagogika fanida talabalarning intellektualligini faollashtirish va faoliyat 
muammolarini tadqiq etish chuqur tarixiy ildizga ega. 

Pedagogik  va     talabalarning  jarayoni 
va mazmuniga munosabati, bilim va malakalarni samarali egallashga intilishi, -irodaviy 
kuchlarini maqsadga erishishga safarbar qilishi, shuningdek maqsadga erishilgan taqdirda estetik 
lazzat olishida namoyon    

 holatini izchil tahlil qilishdan keyin mavjud ilmiy-uslubiy 
adabiyotlarni  
zamonaviy nom berdik.  

Birinchi tipi  katta, keng  tipga bilim olish va  malakalarni 
shakllantirishga motivasiyasi yuqori va diqqatini jamlash qobiliyati hamda intellektual faolligi yuqori 

 talabalar kiradi. Ulardagi intellektual faolligi nafaqat   shakllanadi, balki 
kasbiy  chegarasidan tashqariga ham chiqadi. Ular  dunyoqarashlarini kengaytirish, kasbiy 

 
Ularning qiziquvchanligi, har tomonlama bilish,  va rivojlanishiga  ulkan 

istak  dasturlari doirasidan chiqib ketadi. 
Ikkinchi tipi   Bu  darajadagi intellektual faollikka ega    

ixtisosligi doirasida kasbiy jihatdan chuqur  oladigan talabaga taalluqlidir. Talaba  
kasbiy  tashqari boshqa hech narsa bilan qiziqmaydi. Cheklangan ixtisoslashgan 
kasbiy intellektual faoliyati mazkur tipga xosdir.  

Uchinchi tipi  kichik. Bu tipga  doirasida bilimlarni  va malaka 
egallashni  faollikka ega talabalar kiradi. Faoliyatning bu turi eng oz faol, eng kam 
ijodkor xarakteriga ega. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Biz intellektual faollikning psixologik xususiyatlarini ham aniqladik. 

intellektual faollikning shakllanishi, shaxs  ota-onalar va talabalarning 
 munosabatlari    tomonidan ijobiy munosabat  va 

yoqimli muhit yaratish, hamkorlik munosabatlari,  tushunish va hurmat qilish talabalarning 
bilishga oid, kognitiv faoliyatining, gnostik, ijodiy va tashkilotchilik qobiliyatlarining rivojlanishiga 

 
 lozimki,  shakllantirishning 

samaradorligi tashqi va ichki omillarga  Intellektual faollikni shakllanishining tashqi omillari  
bu pedagogik muhit va jarayonning  muassasalari, axborot-kommunikasion texnologiyalar va 
h.k.) xususiyatlari. Ichki omillar  talabalar,  ota-onalarning individual psixofiziologik 
xususiyatlari va ular asidagi  Tadqiqot natijalariga  ota-onalar, 

 va bolalar  munosabat maqsadlar birligi,  tushunish -
quvvatlash, shuningdek, ota-onalar farzandlarining sifatli bilim, malaka va i olishidan 
manfaatdorligi asosiga qurilishi lozimligi  xulosa shakllantirildi.  

 
faollikning birinchi tipi shakllanadi. Tarbiya masalalariga ongli va maqsadli yondashgan ota-
onalarning farzandlarida dunyoqarashi keng shakllantirilgan, qadriyatlar  singdirilgan  
mustaqil  bilim orttirish ham yaxshi rivojlangan  Majburlovsiz  
intellektual faollikning birinchi tipiga ega   

Talabalar bilan avtoritar va past emosional aloqadagi pedagogik jarayon vaqtida pedagog 
talabalarni   shakllantiruvchi, mustaqil va uy ishlari bilan yuklashning vosita 
va usullarini   predmet   katta hajmdagi  
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bersa, talabalarda tegishli ravishda bilish faoliyatining ikkinchi turi shakllanadi. Intellektual 
faoliyatining ikkinchi  talabalarda ham mustaqil  bilim orttirish yaxshi rivojlangan, 
biroq talaba majburan  Talabalar bilan passiv emosional  pedagog 
tomonidan qiziqarsiz, kam darajadagi  bilan dars jarayonini olib borilganda, 
pedagog bilan muloqotni, masalan, baho, nazorat ishlarni qabul qilganda, bir bosqichdan 

 vositasi sifatida  talabalarda intellektual faoliyatining uchinchi tipi 
shakllanadi. 

Bu esa,  navbatida, talabaga  kasbiy faoliyatni samarali amalga oshirish, 
kelgusida mustaqil  bilimlarini orttirish imkonini beradi. intellektual faoliyatni shakllantirish 

 jarayonining tegishli  
 

 
Aloqadorligi 

  Intellektual faoliyat komponentlari 
1.  Kognitiv 
2.  Harakatli 
3. Kasbiy refleksiv qobiliyatni shakllantirish Shaxsiy: irodaviy , emosional, 

motivasion 
 
Tadqiqotimizning asosini -qoidalarning dastlabki 

tipi,  yangi va original tipdagi   
   

jarayoniga mustaqil tatbiq etgan, biridan boshqasiga  turli usullar  
 degan  bildiradi. 

Slider-texnologiyaning mohiyati   shakllaridan iysiga  va ortga 
qaytishidan iborat. Texnologiyaning nomi ham shundan,    va innovasion 
shakllari  ohista  kelib chiqqan. 

  talabalarga  motivasiya berish uchun ularning diqqatini 
 

savollar bilan boshladik. Har bir   yangi mavzuni qamrab oluvchi savollarni, 
shuningdek, zamonaviy yoshlarni qiziqtiruvchi yangi mavzular doirasidan chiqmaydigan dolzarb 
savollarni inobatga olgan holda qurilgan.  -javob shaklidagi faol 
yondashuv tarzida olib borildi.  jarayonida bu texnologiyalardan foydalanishda talabalarda 
mavzuga qiziqishning ortishi, diqqatni jamlash hisobiga motivasion komponent oshadi, pedagog 
tomonidan berilgan  

  
tashkillashtirish shakli ham bir necha usullardan tashkil topadi.  

Seminar  asosiy mohiyati shundan iboratki, 
ida 

darsni (ssenariyli) olib borish uchun predmetning ishchi dasturidan  mavzu tanlaydilar. 
 talabalar 

tomonidan olib boriladi. Ancha  va bilimlarini amaliyotda  sinab   talabalar 
darsni  boradilar. Ular  mavzular  mantiqiy  
muassasalari hamda pedagogik jarayonda tez-tez uchraydigan muammoli vaziyatlar, savollar, 
vazifalarni tayyorlaydilar.  auditoriya  yangi  mavzuni amaliy 

  Darsni tashkil etishida, bu yangi shakl orqali talabalarda mustaqil bilish 
faoliyatiga qiziqishlari ahamiyatli tarzda ortadi.  

NATIJA VA MUHOKAMA 
jarayoniga 

 
-tarbiya jarayonlariga kompleks va tizimli yondashuv, tizimiy tahlil 

tadqiqot metodlarini joriy etishda va bilishning induksiya hamda deduksiya metodlaridan 
 



   

-

tabiiy fanlar bilan tabiiy fanlarni aniq fanlar bilan, aniq fanlarni ijtimoiy-
 

hosil qiladigan omillarini aniqlash, kursning yangi tuzilmasini, mazmunini qayta ishlash, 
samaradarlikni natijalarini nazorat qilish sharoitlarini qamrab oladi. 

Integrasion pedagogik faoliyatning tuzilmali  

vositalarini saralash, mazkur holatda integrasion pedagogik faoliyatning darajalari metologik, 
 

 bu turli darajadagi 

shaxsiy tajribani faollashtirish asosida kasbiy muammolarni hal qilish uchun 
qobiliyatlari va shaxsiy fazilatlarini safarbar qilish istagidir.  

tuvchilarning intellektual qobiliyatini aql-zakovatni va perseptiv-analitik 
qobiliyatlarni aks ettiruvchi omillar bilan ifodalanishi mumkin:  axborotni qayta 
ishlash,  vamantiqiy fikrlash, abstraktsiya qilish va tizimlashtirish qobiliyati, vizual va 
samarali fikrlash, amaliy muammolarni tezda hal qilish qobiliyati va konseptual moslashuvchanlik. 

  ichiga quyidagi vazifalarni qamrab 
oladi: 

1. Nazariy bilimlarga ijobiy munosabatni shakllantirish, 
 

2. Nazariy bilimlarni chuqurlashtirish, ilmiy dunyoqarashni, talabaning ijodiy tafakkurini 
l olish malakasini 

rivojlantiradi, bilimlar hajmini oshiradi.  
3. Talabaning  oid faoliyatini,    Intellektual 

faoliyatini shakllantirish jarayonida -kommunikativ; -tashkiliy; -intellektual; 
-  

4. Talabaning mustaqil tarzda kasbiy bilim orttirishga motivasion, kognitiv va tashkiliy 
tayyorligi shakllantiriladi. 

 shaxsi, faoliyati va uning natijalarini refleksiv baho berish qobiliyatini rivojlantirish. 
 Tajriba-sinov ishlari vaqtida innovasiyalarni  natijalari asosida quyidagilarni 

ishonchlilik bilan aytish mumkin: 
 talabalar darsga astoydil tayyorlanadilar, bu,   
    tahlil 

qilarkan va sintezlarkan, bosh miya faoliyatini mashq qildiradi;  
 notiqlik nutqni rivojlantiradi  bu talabalarning asosiy qismida yuzaga keladigan 

  kurashishda yordamlashadi,  ishonchni rivojlantiradi. Bu esa, 
 navbatida, dars  

 kasbiy malakalar shakllanadi  avvalo, bu kasbiy malakalarni shakllantirish va 
rivojlantirish, guruhni  nazorat va 
guruhi, psixologik qulaylik;  

 tanqidiy fikrlash  har bir darsda sodir  vaziyatlar va ulardan birmuncha  
chiqish  shakllanadi, talabalarga ularning kasbiy faoliyatida kutiladigan murakkab hayotiy 

 
 - - - -  tasdiqlash 

kabi sifatlar darsga tayyorlanish vaqtida birmuncha kuchli namoyon  boshlaydi. Bizning 
eksperimental darslarimizda, tadqiqotimiz davomida talabalar orasida amaliy usul  anketalash 
usuli bilan      bizning innovasion yondashuvlarni (tadqiqot muallif 
tomonidan ishlab chiqilgan) joriy qilish talabalarda bilish faoliyatini shakllantirishda  
shakllarni  anchagina ijobiy natija beradi. Bilish faoliyatining shakllanganlik 
darajasini aniqlash uchun turli-tuman usullardan foydalandik.  
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Tadqiqotimiz jarayonida intellektual faoliyat komponentlarini shakllantirish usullariga alohida 
 

 Intellektuallikni talab qiluvchi faoliyatda insonning aqliy 
  

1. Muammoli bayon qilish usuli. Shu   
 vazifalarni tashkil eta olsa,  muammoli bayon 

qilish katta imkoniyatlarni taqdim etadi.  muammoli bayon qilishda talabalar oldida 
nafaqat tadqiqotning yakuniy natijalarini, balki  chiqilayotgan muammoning echimini izlash 

muammoli vazifalarni hal qilish yuzasidan izlanuvchan faoliyatini tashkillashtirishdan iborat. Bunday 
 zaruriy 

sifatlarini shakllantirishga olib keladigan dasturlash imkonini beradi.  izlash usulidan 
foydalangan holatda  muammolarni ketma  ket  ziddiyatni 
ifodalaydi, muammoli savollarni yaratadi, topshiriqni bajarishga  qadam  talabalar esa 
topshiriqni bajarishning har bir  yuzaga keluvchi muammolar qismining echimini mustaqil 
izlaydilar.  

Izlash, izlanish usullaridan foydalanganda, talabalar muammoli vazifaga tegishli echimidagi 
yuzaga keladigan murakkabliklarni 

 
 dialogli usullari zamonaviy  muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Dialogli 

usullar (debat, disskusiya, savol- javoblar va boshqa) talabalarda, berilgan muammoli vazifalar yoki 
savollarga javobini, qurqmasdan, ochiq oydin bayon qilishiga undaydi. Shuningdek, 

 biz ishlab chiqilgan zamonaviy texnologiyalarimizdan foydalandik: Slider  
 Sandvich  tayanch xarita, 

tadqiqotchilik, evristik usullar, case-stady.  
Intellektual faollikni shakllanishiga  topshiriqlar tasnifi quyidagi belgilar: 

intellektual faoliyati xarakteri;  murakkablik darajasi; topshiriqni bajarishda ishtirok etuvchi talabalar 
 amalga oshiriladi. Axborot- 

reseptiv xarakterdagi vazifalar    
reproduktiv xarakterdagi vazifalar talabalar tomonidan faoliyat usullarining tipik va variativ, ammo 
oson taniladigan  amalga oshirish tajribasini egallashga va ijodiy faoliyatni 

 
 

jarayonining natijaviyligi auditoriya  vaqtda 
ham foydalaniladigan maxsus ishlab chiqilgan vazifalar tizimining mantiqiyligi va maqsadga 
muvofiqligi bilan   

XULOSA 
Tajriba-sinov ishlarini  sezildiki, talabalarda intellektual faollikni 

 va yangi bilim olishga motivasiya past darajadadir. Tajriba guruhida  
jarayonini tashkil etishning yangi shakllari orqali talabalarda  motivasiya,  istakning 
namoyon  
talabalarining intellektual faolligi ajratilgan xususiyatlarini inobatga olgan holda tadqiqotda 

 
kognitiv, harakatli va shaxsiy komponentlarini ajratdik. Bunda shaxsiy komponent emosional, 
irodaviy, motivasion tarkibiy qismlarini, shuningdek,  

 qismlari  chiqilayotgan 
tizimlar rtasidagi quyidagi aloqalarni ajratish mumkin:  harakatlanish aloqalari,  
kognitiv, shaxsiy, harakatli komponentlarning aloqalari; kognitiv komponentga kiruvchi bilimlarda 
namoyon  harakatli komponentga kiruvchi malakalarni shakllantirish uchun asos 
hisoblanadigan oqibat aloqalari;  bir holatdan 
boshqasiga  bevosita  harakatlanishi  bilan amalga 

otgan tizimlarning real hayotiy faoliyatini 
 harakatlanish aloqalari. Harakatlanish aloqalari bilan birlashadigan bilish faoliyati 

komponentlari birgalikda muayyan vazifalarni amalga oshiradilar;  funksional aloqalarning 
turli-tumanligini aks ettiruvchi va tizim hosil qiluvchi hisoblanadigan boshqaruv aloqalari. Boshqaruv 



   

aloqalarini muayyan dasturlar asosida quriladigan  aks 
ettiradigan aloqalar sifatida tavsiflash mumkin. 

hilarida intellektual kompetentlikni rivojlantirishga qaratilgan 
birgalikdagi -bilish faoliyatining umumiy xususiyati talabaning  

 bilimlarga   uni sotib olish vositalari va usullari, 
qadriyat munosabatlarining  semantik  maqsadlari va  
ishtirokchilari   munosabatlar va munosabatlarning  namoyon  

Talabalarning intellektual salohiyati innovasion asosda tashkil etilgan ilmiy-intellektual pedagogik 
muhit va shart-  
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